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1. Til Folketingets Retsudvalgs orientering oversendes Rigsadvokatens 

brev af 26. januar 2016 med tilhørende bilag til Justitsministeriet i forlæn-

gelse af ministeriets besvarelse af 17. september 2015 af Retsudvalgets 

spørgsmål nr. 113 (Alm. del) om hemmelige ransagninger og ministeriets 

efterfølgende brev af 9. november 2015 til Retsudvalget. 

 

I brevet af 9. november 2016 tilkendegav jeg, at jeg ville vende tilbage 

over for Retsudvalget, når Københavns Politi havde foretaget en manuel 

sagsgennemgang af de hemmelige ransagninger foretaget i perioden 2012-

2014, der ikke var foretaget af enten Task Force Øst eller Task Force Pu-

sherstreet.  

 

2. Som det fremgår af Rigsadvokatens brev, har Københavns Politi gen-

nemført den manuelle sagsgennemgang af de øvrige hemmelige ransag-

ninger, der var foretaget af politikredsen i perioden 2012-2014. Antallet af 

hemmelige ransagninger er på baggrund heraf optalt til 180 svarende til 

det tidligere oplyste skønnede antal.  

 

Det bemærkes, at tallene oplyses fortsat at være behæftet med en vis usik-

kerhed, om end usikkerheden er betydeligt reduceret i forhold til de tidli-

gere oplyste tal, der beroede på skønsmæssige opgørelser.  

 

3. Som det ligeledes fremgår af Rigsadvokatens brev af 26. januar 2016, 

vil Rigsadvokaten i samarbejde med Rigspolitiet afklare mulighederne for 

at sikre relevant datagrundlag i politiets sagsbehandlingssystem POLSAS 

for statistik på området.  

 

Det fremgår desuden, at det endnu ikke er muligt at oplyse, hvornår en så-

dan afklaring foreligger, men at Rigsadvokaten vil vende tilbage over for 

Justitsministeriet herom. 
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Indtil der måtte være etableret en sådan mulighed i politiets sagsbehand-

lingssystem, er politikredsene af Rigsadvokaten anmodet om at sikre, at 

der kan tilvejebringes oplysninger om antallet af hemmelige ransagninger, 

f.eks. ved anvendelsen af løbende manuelle opgørelser. 

 

 

 

Søren Pind 

/ 

 Esben Haugland 

  

 

 


